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URDHER

Nr,8 7 date 01.11.2022

“FILLIMIN E PROCEDURES TE PRANIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
DOKUMENTACIONIT NGA ANA E FAKULTETEVE TE UART, PER STUDENTET
TE CILET DO TE APLIKOJNE PER PERFITIMIN E BURSAVE NGA FONDI I
MBESHTETJES STUDENTORE, PER STUDENTET E SHKELQYER, STUDENTET
QE STUDIOJNE NE PROGRAME STUDIMI NiE FUSHAT PRIORITARE DHE
STUDENTET NE NEVOQJE”, PER VITIN AKADEMIK 2022-2023, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE®’

N¢ zbattm t& nenit 112 t& ligjit nr 80/2015, dat& 22.07.2015 pér “Arsimin e lart€ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqip&ris€”; t& neneve 1 dhe 5 t&
ligjit 10289, daté 17.06.2010 pér “Ményrén e trajtimit ekonomik dhe financiar dhe pér dhénie
ndihme t€ menj&hershe familjeve t€ punonjésve t€ policis€ s€ shtetit, t€ gardés s€ Republikés,
& shérbimit t&€ Kontrollit t& Brendshé&m, t&é Policisé sé& Mbrojtjes nga zjarri dhe t€ Shp&timit,
t& Forcave t€ Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t€ Policisé s&€ Burgjeve q&
humbin jetén n& krye apo pér shkak t& detyrés &€ nenit nr 2 t& ligjit nr 7889 datg 14.12.1994
pér “Statusin e invalidéve t& punés”( I ndryshuar); VKM nr. 869 daté 18.06.2008"Pér
zbatimin e ligjit nr.7889 dat€ 14.12.1994 pér “Statusin e invalidéve 1€ punés”( I
ndryshuar);neni 6 t€ ligjit nr 8153, daté& 31.10.1996 “Statusin ¢ jetimit” ( I ndryshuar); nenit 8
t& ligjit nr.8098 daté 28.03.1996 pér “Statusin e t& verb&rit” ( I ndryshuar); neni 8§ t& ligjit
8626 daté¢ 22.06.2000 pér “Statusin e invalidit paraplegjiik dhe tetraplegjik” ( I
ndryshuar);nenil2 I ligjit nr.7748, daté 29.07.1993 pér “Statusin e ish t& dénuarve dhe t&
pérndjekurve politiké nga sistemi komunist” { I ndryshuar);nenit 32 t& ligjit nr .9355, daté
10.03.2005 pér “Ndihmén dhe shérbimet shogérore” ( I ndryshuar);t€¢ VKM nr.903, daté
21.12.2016 pér “Pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi I mbéshtetjés
studentore pér studentét e shkélqyer, student&t q& studiojné né programme studimi né fushat
prioritare dhe studentét n& nevojé” ( I ndryshuar);té¢ VKM nr.39 dat& 23.01.2019% Pér disa
ndryshime né VKM nr 903, daté 21.12.2016”,
URDHEROJ

L.Ngritien e grupit t€ punés né Fakultetet ¢ Universitetit t&€ Arteve pér pranimin dhe
shgyrtimin e aplikimeve t€ studentéve q€ do t& pérfitojné burs€ pér vitin akademik 2022-2023

2.Personat pérgjegjés qé do t& merren me administrimin e progesit n& ¢do Fakultet, jané si mé
- poshté:
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Nermin Zebi Fakulteti i muzikés
Arta Dashi Fakulteti I Arteve té Bukura
Enela Mastori Fakulteti I Artit Skenik

3..Grupi i punés ka pér detyré t& pranojé dhe t& shqyrtojé dokumentacionin sipas kritereve té
pércaktuara né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave, VKM nr.903, daté 21.12.2016 pér
“Pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjés studentore pér
studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né programme studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé” (1 ndryshuar)

4.Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacionit nga studentét éshté data 25.11.2022

5.Grupi 1 punés, mban procesverbalin ku pércaktohen studentét qé pérfitojné ose jo bursé pér
vitin akademik 2022-2023 dhe e pércjell dokumentacionin pér verifikim Sektorit juridik.

6.Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacionit, né zyrén e protokollit né Rektorat nga
grupi i punés &shté data 01 dhjetor 2022

7.Pas verifikimit t€ dokumentacionit t&€ grupit té€ punés, Sektori Juridik pérgatitit
informacionin pér Administratorin e Universitetit t& Arteve

8.Afati 1 fundém pér mbarimin e punés dhe dorézimin e materialit pérfundimtar
administratorit nga Sektori Juridik &shté data 05 dhjetor 2022

9.N€ ¢do rast, kur njé aplikant paraget dokumentacionin pér burs€ pér vitin akademik 2022-
2023 q& né t& ardhmen rezultojné jo ligjoré, pérgjegjésia bije mbi studentin i cili penalizohet

10.Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri,Dekanét , sekretarité né fakultete, zyra e
protokollit n& UART dhe sektori IT

11.Ky urdhér t& shpallet né fagen zyrtare t&€ web-it t&€ Universitetit t& Arteve dhe t’ju béhet me
dije studentéve dhe né€pérmjet afishimit né ambjente t&€ dukshme té Fakulteteve t&€ UART

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré

Prof.Kastriot CAUSHI
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